
 
 
 
 
 
 

Divadlo v MŠ -  21. 10. 2024 

V pondělí 21.10.2024 nás navštívil 

loutkář, pan Viktor Pirošuk, s pohádkami 

„O nafrněné princezně“ a „Devět jednou 

ranou“.  

Pohádka O nafrněné princezně 

pojednávala o pyšné, panovačné a 

nafoukané 

princezně. Stále se jí něco nelíbilo, nad vším se 

ofrňovala. Ucházelo se o její srdce několik rytířů, však 

ani jeden se jí nelíbil a nebyl pro ni dost dobrý. Za to 

ji postihl trest, že zošklivěla – zvětšil se jí nos, uši a 

narostly plesnivé vousy. Uvědomila si, že když bude 

hodná a přátelům pomáhat, už ji nebudou nazývat 

nafrněnou. Tak se také stalo a svými dobrými skutky 

vše napravila 

a zlé kouzlo 

pominulo. 

Nakonec se vdala za hodného prince a 

vše dobře dopadlo. 

 Pohádka Devět jednou 

ranou pojednávala o chlapci Matějovi, 

který se vydal do světa hledat své štěstí. 

Byl to hodný a laskavý chlapec, měl dobré 

srdce a nebyl lakomý. A protože jednou zabil devět much jednou ranou, tak si 

napsal na čepici „devět jednou ranou“. Později projížděl kolem pan král, který 

věděl o jeho statečnosti a pozval Matěje do svého království. Poprosil ho, aby ho 

v jeho lese zbavil dvou zlých obrů. Nebojácnému Matějovi se to podařilo. Jako 

odměnu pan král nabídl svou dceru Matějovi za ženu. Vše dobře dopadlo a 

svatba byla veliká. 

 Pohádky jsme si užili a děkujeme za krásné dopoledne panu loutkáři.  

 

Zdeňka Krákorová  


